
266580-2025 Page 1/6

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 266580-2025 - Výsledok

Slovensko – Bezpilotné lietadlá – DNS pre bezpilotné lietadlá, príslušenstvo, náhradné diely a 
pozáručný servis
OJ S 81/2025 25/04/2025
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Dodávky - Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
E-mail: milan.varga2@minv.sk
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia pod kontrolou orgánu 
ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Všeobecné verejné služby

2. Postup

Postup
Názov: DNS pre bezpilotné lietadlá, príslušenstvo, náhradné diely a pozáručný servis
Opis: Predmetom zákazky je dodávka je dodávka bezpilotných lietadiel, príslušenstva, 
náhradných dielov, akumulátorov a pozáručného servisu, ktoré sú bežne dostupné na trhu. 
Najmä v rozsahu skupín 347, 349, 322, 314 a 502, ako aj poskytnutia súvisiacich služieb 
akými sú dodanie tovaru na určené miesto, vrátane jeho vyloženia. Verejný obstarávateľ podľa 
potreby použije aj iný konkrétny CPV kód z vyššie uvedených skupín alebo inej skupiny podľa 
CPV na zaradenie tovarov a služieb. Podrobnosti sú uvedené v prílohe č. 1 – Opis predmetu 
zákazky, predmetných súťažných podkladov.
Identifikátor postupu: 12a33b90-78d4-4105-8800-2014648a5c9d
Interný identifikátor: SVO-RVO32024/000706
Druh postupu: Užšia súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Doplňujúci druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 34711200 Bezpilotné lietadlá

, Doplňujúca klasifikácia (cpv): 38820000 Diaľkové ovládanie 31400000 Akumulátory, 
, , galvanické články a batérie 32260000 Zariadenie na prenos údajov 34913000 Rôzne 

, náhradné diely 50210000 Opravy, údržba a súvisiace služby týkajúce sa lietadiel a iných 
, zariadení 35512400 Podvodné vozidlá bez posádky

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: konkrétne miesta dodania budú špecifikované v jednotlivých zákazkách

Všeobecné informácie
Výzva na súťaž je ukončená



266580-2025 Page 2/6

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Doplňujúce informácie: 1. Dynamický nákupný systém je elektronický postup zadávania 
nadlimitnej zákazky, ktorý je súčasťou elektronického prostriedku JOSEPHINE. Verejný 
obstarávateľ bude pri komunikácii so záujemcami/uchádzačmi postupovať v zmysle § 20 
zákona prostredníctvom komunikačného rozhrania elektronického prostriedku JOSEPHINE. 
Tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným 
obstarávateľom a záujemcami/uchádzačmi počas celého procesu verejného obstarávania. 
JOSEPHINE je na účely tohto verejného obstarávania softvér pre elektronizáciu zadávania 
verejných zákaziek. JOSEPHINE je webová aplikácia na doméne https://josephine.proebiz.

 2. Každý, kto ako záujemca má záujem o účasť vo verejnom obstarávaní alebo chce com.
predložiť ponuku a nie je registrovaný v systéme JOSEPHINE je povinný sa registrovať v 
JOSEPHINE na webovom sídle  Hospodársky subjekt má https://josephine.proebiz.com.
možnosť registrovať sa do systému JOSEPHINE pomocou hesla alebo aj pomocou 
občianskeho preukazu s elektronickým čipom a bezpečnostným osobnostným kódom (eID). 3. 
Pravidlá a podmienky komunikácie a výmeny informácií v dynamickom nákupnom systéme v 
rámci systému JOSEPHINE sú uvedené v súťažných podkladoch. 4. Verejný obstarávateľ 
poskytuje bezodplatný, neobmedzený, úplný a priamy prístup prostredníctvom elektronických 
prostriedkov, k dokumentom potrebným na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti a to na adrese:  Z https://josephine.proebiz.com/sk/tender/56383/summary.
uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ tieto dokumenty záujemcom nezasiela. Zároveň 
verejný obstarávateľ v Profile verejného obstarávateľa na stránke Úradu pre verejné 
obstarávanie  uverejňuje priamy odkaz na http://www.uvo.gov.sk/profily/-/profil/pdetail/239
informácie a dokumenty na adrese: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/56383/summary
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: DNS pre bezpilotné lietadlá, príslušenstvo, náhradné diely a pozáručný servis
Opis: Elektrická miniponorka ovládaná diaľkovým ovládačom na diaľku prostredníctvom kábla, 
disponujúca 4K kamerou, schopná ponoru do 200 m, s LED prísvitom minimálne 3 400 
Lumenov. Miniponorka musí mať funkciu udržiavania stanovenej hladiny ponoru, stabilizáciu 
polohy a smeru snímania a musí byť celá vyhotovená v protikoróznej úprave. Telo 
miniponorky musí byť vybavené madlom, pomocou ktorého sa dá miniponorka jednoducho 
vyzdvihnúť z hladiny. Kábel musí byť dostatočne pevne uchytený k miniponorke, aby bolo 
možné v prípade núdze pomocou tohto kábla ponorku vytiahnuť na hladinu.
Interný identifikátor: SVO-RVO32024/000706

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Doplňujúci druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 34711200 Bezpilotné lietadlá

, Doplňujúca klasifikácia (cpv): 38820000 Diaľkové ovládanie 31400000 
, , Akumulátory, galvanické články a batérie 32260000 Zariadenie na prenos údajov 34913000 

, Rôzne náhradné diely 50210000 
, Opravy, údržba a súvisiace služby týkajúce sa lietadiel a iných zariadení 35512400 

Podvodné vozidlá bez posádky

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)



266580-2025 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Krajina: Slovensko
Doplňujúce informácie: konkrétne miesta dodania budú špecifikované v jednotlivých zákazkách

Predpokladané trvanie
Trvanie: 48 Mesiace

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 14 155 000,00 EUR

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania úplne alebo čiastočne financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Cena
Opis: Najnižšia cena

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: 
Dynamický nákupný systém, použiteľný aj kupujúcimi neuvedenými v tomto oznámení
Dynamický nákupný systém je ukončený
Elektronická aukcia: áno

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie
TED eSender: Úrad pre verejné obstarávanie

6. Výsledky

Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Vedúci subjekt uchádzača: EXIMA, spol. s r.o.
Úradný názov: EXIMA, spol. s r.o.
Ponuka: 
Identifikátor ponuky: ponuka č.2
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001
Hodnota ponuky: 421 950,00 EUR
Ponuka bola zaradená do poradia: áno
Poradie v zozname víťazov: 1



266580-2025 Page 4/6

8.1.

6.1.4.

Hodnota koncesie: 
Ponuka je variantné riešenie: nie
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 
Identifikátor zmluvy: KÚPNA ZMLUVA č. SVO-RVO3-2025/000591-012
Názov: Kúpna zmluva
Dátum výberu víťaza: 05/03/2025
Dátum uzavretia zmluvy: 17/04/2025
Adresa zmluvy: https://www.crz.gov.sk/zmluva/10701591/
Informácie o fondoch Európskej únie
Názov projektu alebo programu financovaného z prostriedkov EÚ: Mechanizmus Únie v 
oblasti civilnej ochrany (rescEU) (2021/2027)
Identifikátor finančných prostriedkov EÚ: 0

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo 
nízkych nákladov
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Rozsah ponúk: 
Hodnota najnižšej prípustnej ponuky: 421 950,00 EUR
Hodnota najvyššej prípustnej ponuky: 467 000,00 EUR

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008
Poštová adresa: Ružová dolina 10
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov



266580-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111
Roly tejto organizácie: 
TED eSender
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-0002
Úradný názov: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Registračné číslo: 00151866
Registračné číslo: 2020571520
Poštová adresa: Pribinova 2
Mesto: Bratislava - mestská časť Staré Mesto
PSČ: 81272
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: milan.varga2@minv.sk
Telefón: +421250944569
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/239
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny

ORG-0003
Úradný názov: EXIMA, spol. s r.o.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Mikropodnik
Registračné číslo: 31622666
Registračné číslo: 2020455855
Poštová adresa: Lazovná 52
Mesto: Banská Bystrica
PSČ: 97401
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Banskobystrický kraj (SK032)
Krajina: Slovensko
E-mail: exima@psgnetbb.sk
Telefón: +421484152040
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Vedúci subjekt skupiny
Víťaz týchto častí: LOT-0001

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: cfd06044-f954-4360-b882-077835852b26  -  01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim



266580-2025 Page 6/6

Podtyp oznámenia: 29
Dátum odoslania oznámenia: 24/04/2025 10:41:04 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 266580-2025
Číslo vydania série S úradného vestníka: 81/2025
Dátum uverejnenia: 25/04/2025


